

COMUNE DI CERRETO D'ESI

INFORMATIVA PRIVACY E CONSENSO ALL'UTILIZZO DEI MATERIALI FOTOGRAFICI

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e della normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali, il Comune di Cerreto d'Esi, con sede in Cerreto d'Esi, 60043, Piazza Lippera, 1, in qualità di **Titolare del trattamento**, fornisce la seguente informativa sul trattamento dei dati personali connesso alla consegna di materiale fotografico per la realizzazione del nuovo sito turistico.

1. Finalità del trattamento

I dati personali, in questo caso, le immagini fotografiche fornite, verranno trattati per le seguenti finalità:

- Realizzazione e aggiornamento del nuovo sito turistico del Comune di Cerreto d'Esi.
- Pubblicazione, promozione e valorizzazione delle immagini fotografiche sui canali web, social media e altri strumenti di comunicazione del Comune.
- Eventuali usi promozionali relativi alle attività turistiche e culturali del Comune di Cerreto d'Esi.

2. Base giuridica del trattamento

Il trattamento dei dati è necessario per l'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte (conferimento del materiale fotografico) e per l'adempimento di obblighi di interesse pubblico relativi alla promozione turistica del Comune.

3. Modalità di trattamento

Il trattamento dei dati avverrà in modo lecito, corretto e trasparente, utilizzando supporti sia cartacei che elettronici, nel rispetto della sicurezza dei dati. Il materiale fotografico verrà conservato in archivi elettronici e potrebbe essere diffuso online attraverso il sito web del Comune e altre piattaforme digitali.

4. Periodo di conservazione

Le immagini fotografiche verranno conservate per un periodo massimo di 10 anni o fino a quando non sarà richiesto l'aggiornamento o la rimozione del materiale.

5. Destinatari dei dati

I dati potranno essere comunicati, esclusivamente per le finalità sopra indicate, a soggetti terzi come:



- Responsabili del trattamento (ad esempio, società incaricate della gestione del sito web).
- Altri enti pubblici o privati coinvolti nelle attività di promozione turistica e culturale.

6. Diritti dell'interessato

L'interessato ha il diritto di:

- Accedere ai propri dati personali, chiederne la rettifica, la cancellazione o la limitazione del trattamento.
- Opporsi al trattamento per motivi legittimi.
- Richiedere la portabilità dei dati. Per esercitare questi diritti, l'interessato può inviare una richiesta scritta al Comune di Cerreto d'Esi, all'indirizzo Comune di Cerreto d'Esi, 60043, Piazza Lippera, 1 oppure a mezzo mail indirizzo: info@comune.cerretodesi.an.it, oppure a mezzo PEC all'indirizzo: info@pec.comune.cerretodesi.an.it

7. Consenso al trattamento e utilizzo delle immagini

Con la sottoscrizione di questo documento, l'interessato **consente** al Comune di Cerreto d'Esi di utilizzare le fotografie inviate per le finalità sopra descritte, inclusa la loro pubblicazione sui canali ufficiali del Comune e la diffusione per scopi promozionali.

Il consenso può essere revocato in qualsiasi momento, fermo restando la legittimità del trattamento fino alla revoca.

CONSENSO ALL'UTILIZZO DELLE IMMAGINI FOTOGRAFICHE
Io sottoscritto/a,, nato/a a il, residente a, con la presente, autorizzo il Comune di Cerreto d'Esi, in qualità di Titolare del trattamento, ad utilizzare il materiale fotografico che ho fornito per la realizzazione del nuovo sito turistico e per le finalità connesse alla promozione turistica e culturale del Comune.
Autorizzo, in particolare:
 La pubblicazione delle immagini sui canali web, social media e altre piattaforme di comunicazione del Comune. L'uso del materiale per finalità promozionali, informative e pubblicitarie, legate all'attività turistica del Comune di Cerreto d'Esi.
Confermo di aver letto e compreso l'informativa sulla privacy sopra riportata e acconsento al trattamento dei miei dati personali come descritto.
Data:
Firma:



INFORMAZIONI DI CONTATTO

Per qualsiasi domanda relativa al trattamento dei dati o per esercitare i diritti previsti dalla normativa, è possibile contattare il Comune di Cerreto d'Esi – Ufficio Relazioni con il pubblico ai seguenti riferimenti:

• Email: <u>info@comune.cerretodesi.an.it</u>

• Telefono: 0732679000 int. 1

• Indirizzo: Piazza Lippera, 1 – 60043 – Cerreto d'Esi (AN)